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5 شخصیت خبرساز فوتبال ایران در 12 ماه گذشته چه 
کسانی بوده اند؟

بهروز رسایلی|  سال1402 هم با همه تلخ و شــیرینی هایش به خط پایان رسید؛ برگ 
دیگری از گذران بی وقفه روزگار که گریزی از آن نیست. فوتبال ایران هم در این یک 
سال ایام پرهیاهویی را پشت سر گذاشت. از همین رو در این آخرین شماره سال خالی 

از لطف ندیدیم احوالات 5 چهره خبرساز1402 را مرور کنیم.

یحییگلمحمدی
سال1402 برای او 2نیمه متفاوت داشت؛ در نیمه اول با شروعی توفانی یک یک 
رقبا را درو کرد و ضمن قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی را هم برد. جالب اینکه 
در آخرین گام های دستیابی به هر دو مهم، استقلال را به عنوان رقیب دیرینه 
از پیش رو برداشت تا محبوبیتش دوچندان شود. فتح دوگانه در فوتبال ایران 
کم نظیر است و یحیی بعد از علی پروین و برانکو، سومین سرمربی پرسپولیس 
شد که چنین افتخاری به دست می آورد. در نیمه دوم اما اوضاع چندان بر 
وفق مراد یحیی پیش نرفت. تیم او در نیم فصل اول لیگ بیست وسوم چندان 
قبراق و سرحال نبود و ســرانجام یکی از استعفاهای پرشمار گل محمدی 

منجر به جدایی او از پرسپولیس بعد از 4 سال شد.

علیرضابیرانوند
تقریبا در تمام طول ســال به دلایل مختلف حاشیه ســاز بود و در صدر 
اخبار قرار داشت. بعد از پیروزی پرسپولیس در دربی برگشت لیگ، 
خوشحالی تحریک آمیزی انجام داد که خشم و اعتراض شدید 
اســتقلالی ها را برانگیخت. بلافاصله در دربی فینال حذفی در 
معرض فحاشی گروهی از این هواداران قرار گرفت و بعد 
از برتری مجدد تیمــش، مقابل دوربین تلویزیونی 
عذرخواهی کــرد. بیــرو در ادامه حضوری 
نه چندان موفق در جام ملت های آسیا داشت 
و پــس از ثبت تنها یک کلین شــیت در این 
تورنمنت، به خودش لقــب دروازه بان بهترین 
نسل تاریخ تیم ملی را داد که بسیار سرگرم کننده 
به نظر می رسید! بازگشــت بیرو به لیگ هم با افت فنی 
او همراه شــد و گل های بدی که یکی پس از دیگری 
می خورد. باور کنید او در همین 2روز باقیمانده از سال 

هم پتانسیل خبرسازی های بیشتر را دارد!

مهدیطارمی
از زمان رسیدن به شهرت، یکی از بدترین سال های فوتبالی اش را 
پشت سر گذاشت. در این سال شاهد نزول فنی طارمی در رده 
ملی و باشگاهی بودیم. آمار او در پایان هفته بیست وپنجم 
لیگ پرتغال فقط 16بازی، 3گل و 2پاس گل است و هرگز 
به یاد نمی آوریم مهاجم بوشهری فصلی چنین ضعیف 
را پشت سر گذاشته باشــد. طارمی در جام ملت های 
آسیا هم فوق العاده معمولی ظاهر شد و حتی چیزی 
نمانده بود با اخراج ناشــیانه اش برابر سوریه، باعث 
حذف زودهنگام تیم ملی شود. به نظر می رسد بخشی 
از دلایل افت طارمی به شایعه حضور او در تیم های بزرگ 
اروپایی مربوط می شد؛ پروژه ای که گویا سرانجام با انتقال این 
بازیکن به اینتر ایتالیا قطعی شده و شــاید فصل آینده بتوانیم 

سیمایی متفاوت از این بازیکن ببینیم.

روز از نو، فیفادی از نو
سال1402 روز گذشته با برگزاری رقابت های هفته بیست ویکم 
لیگ برتر برای فوتبال ایران به پایان رســید. باشگاه های لیگ 
برتری عصر دیروز در 7شهر مختلف مقابل یکدیگر قرار گرفتند 
و آخرین هفته لیگ برتر در ســال سپری شده را برگزار کردند. 
در واقع سالی که با بازی های ملی آغاز شــده بود، با بازی های 
باشگاهی تمام شد و این اتفاق برای سال جدید هم عینا تکرار 
خواهد شد. سال گذشته در نخســتین روزهای فروردین  ماه و 
درحالی که امیر قلعه نویی به تازگی حکم سرمربیگری تیم ملی 
را به نام خودش سند زده بود، ملی پوشان ایران برای آغاز دوره 
جدیدشان تحت هدایت این سرمربی 2 بازی دوستانه با روسیه 
و کنیا برگزار کردند.حالا و در ابتدای سال1403، شروع دوباره 
فوتبال ایران باز هم مثل سال گذشته با بازی های ملی خواهد بود 
تا در ادامه نوبت به انجام بازی های باشگاهی برسد. بعد از پایان 
جام ملت های آسیا، حالا تیم ملی درگیر رقابت های مقدماتی 
جام جهانی اســت که البته چالش ســختی برای ما به شــمار 
نمی رود. شاید سخت ترین حریف ایران در این مسابقات همان 
ازبکستان بود که در دور قبلی با آنها روبه رو شدیم و به تساوی 
2-2 رسیدیم. بازی های فروردین  ماه تیم ملی مقابل ترکمنستان 
خواهد بود )2فروردین در تهران و 7فروردین در ترکمنستان( و 
پس از آن بازیکنان به اردوی باشگاه های خود می روند تا مسابقات 

لیگ را از سر بگیرند.

این تیترها »واقعی« است؟
در جریان هفته بیست وششم لیگ پرتغال، ژیل ویسنته 2 بر یک 
به براگا باخته و تنها گل این تیم را هم مهاجم ایرانی آنها یعنی 
علی علیپور از روی نقطه پنالتی زده است. این دومین گل فصل 
علیپور برای ژیل ویسنته بوده و به همین بهانه، دوستان در یکی 
از سایت های بسیار پرهیاهوی کشــور تیتر زده اند: »علیپور به 
یک قدمی طارمی رسید.« دلیل شــان هم این است که طارمی 
تا اینجای فصل 3 گل زده و الان علیپور یک گل از او عقب است! 
همیشه برایمان سؤال بوده آیا واقعا دوستان این تیترها را جدی 
می زنند یا در حال شوخی هستند؟ اینکه مهاجمان ما در یک سوم 
پایانی یک لیگ درجه 2 اروپایی هر کدام 2 و 3گل زده اند، واقعا در 
بوق و کرنا کردن دارد؟ چرا اینقدر توقعات را پایین می آورید خب؟

فوتبال ایران

نکته بازی

قرعهآسانبرایسپاهان
ســپاهان یکی دیگر از تیم های حاضر در یک هشتم، با قرعه آســان اســتقلال آبی پوش ملاثانی روبه رو شده تا کار 
چندان سختی برای صعود نداشته باشد. تراکتور هم در این مرحله باید از ذوب میزبانی کند که قرعه سختی برای 
خمس و شاگردانش به حساب می آید. برنامه بازی های یک هشتم هنوز از سوی سازمان لیگ مشخص نشده است.

قرعهسختبرایپرسپولیس
 با قرعه کشی یک هشتم نهایی جام حذفی، تیم های حاضر در این مرحله حریفان خود را شناختند. بر این اساس 
پرسپولیس باید به اراک برود و با آلومینیوم روبه رو شــود؛ تیمی که در آغاز نیم فصل دوم و روی اشتباه بیرانوند 

توانست قرمزپوشان پایتخت را با نتیجه یک بر صفر شکست دهد و شروع تلخی را برای اوسمار رقم بزند.

ساسالپرماجرالپرماجرا

امیرقلعهنویی
طبیعتا او یکی از مهم ترین چهره های سال1402 بود. جایگاه حقوقی سرمربی تیم ملی به اندازه کافی حساس 
و موردتوجه هست، خود قلعه نویی هم غالبا چهره ای خبرساز به شمار می رود؛ حالا تصور کنید این ترکیب 
کنار هم در سال جام ملت های آسیا تا چه حد می توانستند افکار عمومی را به سمت خود معطوف کنند. در 
هر صورت امیر که 16 سال تمام ادعا کرد دوره اول حضورش روی نیمکت تیم ملی حقش برکناری نبوده و به 

او ظلم شده، بار دیگر در جام ملت های آسیا ناکام ماند. تیم او در قطر روزهای پرفراز و نشیبی را پشت سر 
گذاشت و ناگهان با یک پیروزی ارزشمند و کیفی برابر ژاپن، موجی از امیدواری ها را برای قهرمانی ایجاد 

کرد، اما در ادامه شاهد شکست غیرمنتظره ملی پوشان برابر قطر بودیم. در روزی که شاید خیلی ها 
فینالیست شدن ایران را قطعی می دانستند، تیم ملی بازی بدی برابر میزبان مسابقات ارائه داد و در 

شرایطی با نتیجه 3 بر 2 شکست خورد که منصفانه باید گفت این شکست چندان هم ناسزاوارانه 
نبود. بعدتر هم دفاعیات امیر و همکارانش کمتر کسی را قانع کرد، اما به هر حال قرارداد او 

تا جام جهانی بعدی ادامه خواهد داشت و دیگر کسی حال و حوصله اعتراض هم ندارد.

جوادنکونام
بعد از یک جدایی حیرت انگیز و عجیب از فولاد که در آستانه بازی آسیایی با 
الهلال عربستان اتفاق افتاد، جواد نکونام از ابتدای لیگ بیست وسوم هدایت 
اســتقلال را پذیرفت. به این ترتیب او در نیمه دوم ســال به طور مستمر در 

کانون اخبار بوده است. از یک ســو نکونام نتایج خوبی با آبی ها به دست آورد و 
مدت ها تیمش را در صدر جدول نگه داشت و از سوی دیگر کشمکش های بی پایان او با مدیران 
باشگاه باعث می شد اسمش در سطح رسانه ها باقی بماند. نکونام البته اواخر سال ترجیح داد در 

نشست های خبری حاضر نشود که این موضوع قدری در فروکش بحران مؤثر بود.


